se nos termos do art. 6º, inciso XLI, da Lei nº 14.133/2021, sendo plenamente possível a 
definição objetiva dos padrões de desempenho e qualidade exigidos. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1.  O custo estimado total da contratação é de R$ 1.733.272,40(um milhão, setecentos e 
trinta e três mil, duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos), com base na pesquisa 
de preços realizada conforme Decreto Municipal nº 08/2023.   

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas provenientes da presente contratação correrão por conta da seguinte 
dotação orçamentária, abaixo discriminada: